PAGE
2

                                 Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»
Двадцать восьмое заседание совета второго созыва

                                                                      Р Е Ш Е Н И Е

от  «29 » июля  2016г.                                                                     №265
О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального совета Борисовского района от
30 апреля 2010 года №1 «О порядке формирования, ведения и опубликования перечня имущества, относящегося к муниципальной собственности муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
          В целях приведения решения Муниципального совета Борисовского района от 30 апреля 2010 года №1 «О порядке формирования, ведения и опубликования перечня имущества, относящегося к муниципальной собственности муниципального района» Борисовский район» Белгородской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», в соответствии с п. 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьей 13 Устава Борисовского района, со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и во исполнение постановления правительства Белгородской области от 31 марта 2009 года N 114-пп "О порядке формирования, ведения и опубликования перечня имущества, относящегося к государственной собственности Белгородской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" Муниципальный совет Борисовского района решил:
1. Внести изменения в Перечень имущества, относящегося к муниципальной собственности, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и изложить его в следующей редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ОТНОСЯЩЕГОСЯ К МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ,

ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ)

ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	 N

п/п
	Наименование
	                 Адрес
	 Общая площадь

помещений, кв. м

	1
	Нежилое

помещение
(кадастровый номер 31:14:0604025:101)
	Белгородская обл., Борисовский район,

п.Борисовка, ул.Луначарского, 2
	51,3

	2
	Нежилое

помещение
(кадастровый номер 31:14:0604025:103)
	Белгородская обл., Борисовский район,

п.Борисовка, ул.Луначарского, 2
	30,2

	3
	Нежилое

помещение
(кадастровый номер 31:14:0604025:116)
	Белгородская обл., Борисовский район,

п.Борисовка, ул.Луначарского, 2
	12,1

	4
	Нежилое

помещение
	Белгородская обл., Борисовский район,

с. Октябрьская Готня, ул.Советская, 70
	16

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Перечень представляет собой изменяемый, обновляемый и дополняемый по мере необходимости банк данных (на электронных и бумажных носителях) об имуществе, находящемся в муниципальной собственности, свободном от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

В Перечень может быть включено имущество, находящееся в муниципальной собственности, не закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями, которое используется или может быть использовано для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

2.2. Органом, осуществляющим формирование и ведение Перечня, является отдел экономики, экономической безопасности и муниципальной собственности администрации района (далее - Отдел).

2.3. Утверждение Перечня, дополнительное включение объектов имущества в Перечень, исключение объектов имущества из Перечня, внесение других изменений в Перечень осуществляется решением Муниципального совета Борисовского района.

Решение Муниципального совета Борисовского района об утверждении Перечня должно содержать следующие сведения о включенном в него имуществе: наименование имущества, адрес местонахождения имущества (для объектов недвижимости), площадь (для объектов недвижимости), иные индивидуализирующие характеристики.

2.4. Формирование Перечня представляет собой действия по подготовке и внесению на рассмотрение Муниципального совета Борисовского района в установленном порядке проекта решения Муниципального совета Борисовского района об утверждении Перечня, а также проектов решений Муниципального совета Борисовского района о внесении изменений в утвержденный Перечень, в том числе в связи с необходимостью дополнительного включения в Перечень объектов имущества и (или) исключения из Перечня объектов имущества.

2.5. Исключение объектов имущества из утвержденного Перечня осуществляется в следующих случаях:

- списания, утраты или гибели имущества, а также изменения характеристик имущества, в результате которого оно становится непригодным для использования субъектами малого и среднего предпринимательства по целевому назначению;

- возникновения потребности в данном имуществе у органа исполнительной власти района, муниципального унитарного предприятия или муниципального учреждения.

2.6. Ведение Перечня представляет собой деятельность по внесению в него данных о соответствующем имуществе, изменению и дополнению Перечня, а также его хранению в электронном и бумажном видах. Осуществляя ведение Перечня на электронных носителях, Отдел обеспечивает учет сведений об имуществе, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка, а также сведений о заключенных с субъектами малого и среднего предпринимательства договорах на право владения и (или) пользования имуществом, включенным в Перечень».

3. Отделу информационно-аналитической работы администрации Борисовского района (Бояринцева Н.Н.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети Интернет и опубликовать в районной газете «Призыв».
4. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы администрации района – руководителя аппарата главы администрации района Хуторного Ю.В. и постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности (Кофанов А.Ф.).
Председатель Муниципального
совета Борисовского района                                                    В.С.Кабалин